
UCHWAŁA NR XIII/78/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 25 września 2019 r.

o zmianie uchwały Nr III/16/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 226-228 oraz art. 230 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), Rada 
Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/16/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gardeja, zwanej dalej „Uchwałą”, wprowadza 
się następujące zmiany:

1. Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje treść, jak Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 38 362 239,56 37 878 717,56 3 801 390,00 35 000,00 6 250 390,00 3 137 803,00 14 430 842,00 12 806 755,56 483 522,00 211 100,00 267 422,00

2020 39 340 000,00 38 990 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 025 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 350 000,00 100 000,00 200 000,00

2021 39 140 000,00 38 990 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 160 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2022 39 140 000,00 38 990 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 160 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2023 39 140 000,00 38 990 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 160 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2024 40 590 000,00 39 780 000,00 3 860 000,00 35 000,00 6 160 000,00 3 272 000,00 13 900 000,00 15 000 000,00 810 000,00 50 000,00 760 000,00

2025 39 800 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 50 000,00 760 000,00

2026 39 140 000,00 38 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

Strona 1 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 39 352 165,56 37 076 665,56 0,00 0,00 x 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 2 275 500,00

2020 37 379 012,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 1 379 012,00

2021 37 435 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 1 435 000,00

2022 37 240 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 1 240 000,00

2023 37 470 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 1 470 000,00

2024 38 290 000,00 36 000 000,00 0,00 0,00 x 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 2 290 000,00

2025 38 300 000,00 36 200 000,00 0,00 0,00 x 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 2 100 000,00

2026 38 196 246,01 36 200 000,00 0,00 0,00 x 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 1 996 246,01

Strona 2 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -989 926,00 3 084 326,00 0,00 0,00 2 084 326,00 0,00 1 000 000,00 989 926,00 0,00 0,00

2020 1 960 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 900 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 670 000,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 565 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 943 753,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 2 094 400,00 2 002 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 400,00 11 979 741,99 0,00 802 052,00 2 886 378,00

2020 1 960 988,00 1 960 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 018 753,99 0,00 2 990 000,00 2 990 000,00

2021 1 705 000,00 1 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 313 753,99 0,00 2 990 000,00 2 990 000,00

2022 1 980 000,00 1 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 413 753,99 0,00 2 990 000,00 2 990 000,00

2023 2 235 000,00 2 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 743 753,99 0,00 2 990 000,00 2 990 000,00

2024 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 443 753,99 0,00 3 780 000,00 3 780 000,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943 753,99 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

2026 943 753,99 943 753,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00

Strona 4 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 6,21% 6,21% 0,00 6,21% 2,64% 7,59% 8,18% TAK TAK

2020 5,87% 5,87% 0,00 5,87% 7,85% 6,43% 7,02% TAK TAK

2021 5,12% 5,12% 0,00 5,12% 7,77% 5,67% 6,26% TAK TAK

2022 5,72% 5,72% 0,00 5,72% 7,77% 6,09% 6,09% TAK TAK

2023 6,25% 6,25% 0,00 6,25% 7,77% 7,80% 7,80% TAK TAK

2024 6,04% 6,04% 0,00 6,04% 9,44% 7,77% 7,77% TAK TAK

2025 3,96% 3,96% 0,00 3,96% 7,14% 8,33% 8,33% TAK TAK

2026 2,54% 2,54% 0,00 2,54% 7,26% 8,12% 8,12% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 15 107 851,70 2 888 731,00 1 940 000,00 1 440 000,00 500 000,00 500 000,00 1 676 000,00 99 500,00

2020 1 960 988,00 1 960 988,00 14 700 000,00 2 790 000,00 2 540 000,00 1 440 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 249 012,00 30 000,00

2021 1 705 000,00 1 705 000,00 14 700 000,00 2 790 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 305 000,00 30 000,00

2022 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 1 010 000,00 30 000,00

2023 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 1 470 000,00 0,00 1 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 1 200 000,00 1 060 000,00 30 000,00

2025 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 940 000,00 0,00 940 000,00 940 000,00 1 130 000,00 30 000,00

2026 943 753,99 747 394,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 892 605,69 30 000,00

Strona 6 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 0,00 0,00 0,00 170 714,00 170 714,00 170 714,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 600 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 200 000,00 720 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 2 002 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 718,00

2020 1 960 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 231 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 958 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 282 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 10



UZASADNIENIE

Objaśnienia do zmian uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy

Gardeja

W załączniku Nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata

2019-2026 dokonuje się między innymi następujących zmian:

I. Dostosowuje się plan na rok 2019 zgodnie ze zmienianą uchwałą budżetową na rok 2019

między innymi w zakresie planu dochodów, wydatków, deficytu i rozchodu.

Dokonane zmiany nastąpiły w poniższych punktach wieloletniej prognozy finansowej:

1. Zwiększa się dochody w 2019 r. do kwoty 38.362.239,56 zł, na które składają się:

1.1 dochody bieżące zwiększone do kwoty 37.878.717,56 zł,

1.1.3 podatki i opłaty zwiększone do kwoty 6.250.390,00 zł,

1.1.4 dochody z tytułu subwencji ogólnej zwiększono do kwoty 14.430.842,00 zł,

1.1.5 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększono

do kwoty 12.806.755,56 zł,

1.2 dochody majątkowe zwiększono do kwoty 483.522,00 zł,

1.2.1 dochody ze sprzedaży majątku zwiększono do kwoty 211.100,00 zł,

1.2.2 dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje zwiększono

do kwoty 267.422,00 zł.

2. Zwiększa się wydatki w 2019 r. do kwoty 39.352.165,56 zł, na które składają się:

2.1. wydatki bieżące zwiększono do kwoty 37.076.665,56 zł,

2.1.3 wydatki na obsługę długu zmniejszono do kwoty 380.000,00 zł

2.2. wydatki majątkowe zwiększone do kwoty 2.275.500,00 zł.

3. Wynik budżetu w 2019 r. (deficyt) zmniejszono do kwoty – 989.926,00 zł.

4. Przychody budżetu w 2019 r. stanowią kwotę 3.084.326,00 zł.

4.3.1 zaciągnięte kredyty na pokrycie deficytu zmniejszono do kwoty 989.926,00 zł.

5. Rozchody budżetu zwiększono do kwoty 2.094.400,00 zł.

5.2 inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu stanowią kwotę 92.400,00 zł.

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 1



6. Kwota długu gminy Gardeja w instytucjach finansowych wynosi 11.979.741,99 zł.

8.1 Zwiększa się różnicę miedzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi do kwoty

802.052,00 zł.

8.2 Zwiększa się różnicę miedzy dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki (7),

a wydatkami bieżącymi powiększonymi (8) o wydatki do kwoty 2.886.378,00 zł.

9. Dokonano aktualizacji danych statystycznych wskaźników spłaty zobowiązań w 2019 roku

(pkt 9.1, 9.2, 9.4, 9.5, 9.6.1 WPF).

11. Dokonano aktualizacji danych liczbowych w informacji uzupełniającej o wybranych rodzajach

wydatków budżetowych w 2019 r. (pkt 11.1, 11.2, 11.5, 11.6 WPF).

12. Dokonano aktualizacji danych liczbowych w części dotyczącej finansowania w 2019 roku

programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych (pkt 12.2-12.3, 12.3.2, 12.5, 12.5.1 WPF).

13. Dokonano aktualizacji danych liczbowych w części dotyczącej uzupełnienia informacji

o długu i jego spłacie (pkt 14.4).

Id: F1A347B5-AEE1-482E-863E-D768D3BD561A. Podpisany Strona 2




